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گــروه بین الملل-آمریکایی ها دوشنبه شب 
اوضـــاع پیچیده ای را در اربیل  منطقه اقلیم 
کردستان عراق  تجربه کردند. آن ها که تصور 
می کردند کردستانِ عراق برایشان امن است، 
ــژه ای را بــرای استقرار خود در آن جا   تمرکز وی
انجام داده بودند اما عجیب این که شب گذشته 
آمریکایی ها از داخل اربیل، با 24 راکت، هدف 
حمله قــرار گرفتند. گــروه تــازه تاسیس »سرایا 
ــدم« مسئولیت حمله راکتی به پایگاه  اولیاء ال
الحریر آمریکا در اربیل را به عهده گرفت. این گروه 

مقاومت عراقی طی بیانیه ای اعلام کرد در ساعت 
2۱:۱۵ موفق به انجام عملیاتی علیه نیروهای 
آمریکایی در پایگاه الحریر شده  و طی آن 24 فروند 
راکت را به سمت این پایگاه شلیک کرده است. 
در بیانیه این گروه آمده است که این حمله منجر 
به خسارات شدید به وسایل نقلیه، فروشگاه ها و 
هواپیماهای اشغالگران شده و تلفات زیادی را 
به آن ها وارد کرده است. سرایا همچنین اعلام 
کرد گلوله هایی که به خارج پایگاه آمریکا اصابت 
ــرده، گلوله های سیستم CRAM آمریکایی  ک

هاست که سعی داشتند راکت های ما را رهگیری 
کنند. گفتنی است سخنگوی ائتلاف آمریکایی 
نیز در توئیتی نوشت: حمله با راکت انجام شده 
و چندین راکت به »پایگاه هوایی اربیل« اصابت 
کرده و طی آن یک پیمانکار امنیتی جان باخته 
است، 9 پیمانکار امنیتی و یک نیروی نظامی 
آمریکایی زخمی   و چهار نفر از نیروهای نظامی 
آمریکایی هم دچار »ضربه ملایم مغزی« شده اند. 
ظاهرا بازی آمریکایی ها در عین الاسد در خصوص 
»ضربه ملایم مغزی« به پایگاه اربیل هم کشیده 
شده است. منابع آمریکایی به خبرگزاری فرانسه 
گفتند پایگاه نظامی آمریکا در اربیل از داخل 
منطقه کردستان عراق و از فاصله 8 کیلومتری 
اربیل هدف حملات با راکت های ۱07 میلی 
متری قرار گرفت. پیش از این، »نجم الجبوری«، 
استاندار استان نینوا نیز اعلام کرده بود راکت های 
شلیک شده از هیچ نقطه ای از محدوده اداری این 
استان شلیک نشده است. علت این تکذیبیه این 
بوده تا هرگونه اتهام از تیپ 30 حشد که معروف 
به تیپ اقوام شبکی ها و در دشت های نینوا مستقر 
است، دفع شود. کانال تلگرامی »صابرین نیوز« 
نیز گزارش داد طی عملیات راکتی علیه پایگاه 
آمریکایی در اربیل، یک فروند هواپیمای »سوپر 
کِی اِن سی 3۵0« متعلق به سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( آسیب جدی دیــده و یک 
فروند پهپاد »ام کیو ۱سی« نیزنابود شده است. 
همزمان رسانه های غربی و فارسی زبان بیگانه 
ــران فضاسازی به راه انداختند وسعی  علیه ای
کردند این حمله را متوجه نیروهای عراقی نزدیک 
به ایران قلمداد کنند اما خطیب زاده،سخنگوی 

وزارت امور خارجه  کشورمان تلاش مشکوک 
برای منتسب کردن حمله اربیل به ایران را به شدت 
محکوم کرد.با این حال، بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا ضمن محکوم کردن حمله به یک پایگاه 
آمریکایی در اربیل عراق، اعلام کرد واشنگتن از 
مسببان این حمله حساب کشی خواهد کرد.به 
نوشته کانال اخبار سوریه، در شرایطی که دولت 
جدید آمریکا در حال برنامه ریزی برای تقویت 
حضور نظامی در عــراق بود و به همین منظور 
زیرساخت های سنگینی را با هزینه چند صد 
میلیون دلاری در استان اربیل واقع در شمال این 
کشور بدون اجازه دولت مرکزی در دست اجرا 
داشت، مقاومت عراق پیام معنادار و محکمی به 
واشنگتن ارسال کرد. شلیک 24 فروند راکت 
به مناطق استقرار اشغالگران آمریکایی این پیام 
را به واشنگتن رساند که پناه بردن به استان های 
شمالی این کشور که در کنترل خانواده بارزانی 
اســت، راه نجاتی بــرای آن ها نخواهد داشــت و 
تمام خاک عراق در برد موشک ها و زیر تیغ تیز 
مقاومت این کشور قــرار دارد. این بــرای اولین 
بار در طول ماه های گذشته است که در حمله 
به مراکز حضور نظامیان تروریست آمریکایی، 
پیمانکاران یا نظامیان این کشور کشته و زخمی 
می شوند. جالب این جاست که بعد از حمله به 
پایگاه غیرقانونی ارتــش تروریستی آمریکا در 
استان شمالی عراق، عملا آسمان این کشور از 
پروازها، خالی شد. کسانی که حوزه پروازها را 
رصد می کنند، به خوبی می دانند آسمان عراق 
یکی از شلوغ ترین محورهای ترافیک هوایی در 

غرب آسیا به شمار می رود.

تحلیل روز

معمای تشکیل کابینه در لبنان 

 با گذشت چهار ماه از مامور شدن »سعد الحریری« 
برای تشکیل دولت جدید لبنان، اما خبرها همچنان 
حاکی از تداوم اختلاف ها و ناکامی در این خصوص 
است. سوال مهم این است که چرا ۱4 جلسه نخست 
وزیر مامور و رئیس جمهور منجر به تشکیل کابینه 
نشد؟به نظر می رسد، عامل اصلی بی اعتمادی 
میان میشل عــون و سعد الحریری اســت. ریشه 
این بی اعتمادی نیز به این موضوع بر می گردد که 
الحریری در پی انحصار سیاسی و به قدرت رساندن 
متحدان خود و به خصوص کنار گذاشتن ائتلاف 
مقاومت از قدرت یا کاستن از وزن آن در کابینه 
است. از سوی دیگر الحریری شخصی مستقل در 
داخل لبنان نیست بلکه وابستگی آن به کشورهای 
خارجی آشکار است که نمونه آن رخــداد نوامبر 
20۱7 و فشار »محمدبن سلمان« بر الحریری برای 
استعفای اجباری از نخست وزیری لبنان بود. عامل 
دیگر در ناکامی برای تشکیل کابینه جدید لبنان، 
این است که الحریری بر تشکیل دولت تکنوکرات 
و فراجناحی تأکید دارد و چنین کابینه ای را راهکار 
برون رفت لبنان از مشکلات سنتی به خصوص 
چالش های سیاسی می داند. این تفکر الحریری 
در داخل لبنان مخالفان جدی دارد که از جمله این 
مخالفان، میشل عون، رئیس جمهور است. عون 
بر این باور است که دولت تکنوکرات و فراجناحی 
در تضاد با منشور ملی و عرف سیاسی لبنان است 
چون در این صورت الزامی ندارد که نخست وزیر 
لبنان از میان اهل سنت این کشور، رئیس جمهور 
از میان مسیحیان و رئیس پارلمان از میان شیعیان 
لبنان انتخاب شــود. تشکیل دولــت تکنوکرات 
زمانی امکان پذیر است که حزب یا ائتلاف پیروز در 
انتخابات که ضرورتاً نیز از میان اهل سنت نخواهد 
بود، بتواند نخست وزیر معرفی کند و کابینه تشکیل 
دهد. تقابل این دو تفکر به مانع مهمی برای برون 
رفت لبنان از بن بست سیاسی تبدیل شد. با توجه 
به این وضعیت، به نظر می رسد گره تشکیل کابینه 
لبنان به زودی باز نخواهد شد. همچنان که »سید 
ــورای سیاسی  ابراهیم امین السید«، رئیس ش
حزب ا... لبنان گفته احتمال تشکیل کابینه لبنان 

در برهه کنونی ضعیف است.
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یو اس ای  تودی: اگرچه جو بایدن با اختلاف هفت 
میلیون رأی رئیس جمهور آمریکا شد اما همچنان 
سایه سنیگن ترامپ بر سر صحنه سیاسی آمریکا و 

حزب جمهوری خواه حس می شود.

شب جهنمی آمریکایی ها در اربیل 
 در حمله راکتی به پایگاه نیروهای آمریکایی در اربیل یک پیمانکار امنیتی کشته شد،

 9 نظامی زخمی و4 نفر ضربه ملایم مغزی شدند! 

قانون نتوانسته رئیس جمهور سرکشی همچون 
ــار از  دونالد ترامپ را در بند بکشد. ترامپ دوب
استیضاح قسر در رفته اما دموکرات ها  باوجود 
شکست، سعی در جلو بردن پروژه ای جدید برای 
محکوم کــردن رئیس جمهور پیشین آمریکا را 
دارند. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا در نامه ای به اعضای دموکرات این مجلس 
از تلاش برای تشکیل کمیسیونی به سبک یازدهم 
سپتامبر )200۱( به منظور بررسی حمله ششم 

 ژانویه هواداران دونالد ترامپ به ساختمان کنگره 
خبر داد. به گزارش یورونیوز، پلوسی در این نامه 
ــرا برای  ــاره به طرح های در دســت اج ضمن اش
تشکیل کمیسیون یاد شده نوشت: »برای حفاظت 
از امنیت مان )سه بار تکرار( گام بعدی تشکیل 
کمیسیونی مستقل از نوع یازدهم سپتامبر است 
تا در آن کلیه حقایق و ریشه های حمله تروریستی 
داخلی ششم ژانویه به ساختمان کنگره ایالات 
متحده به دقت بررسی شــود.« ترامپ پیشتر در 

دادگاه شکست خورده استیضاح به دلیل گفتن 
»اگر با تمام قوا نجنگید، کشوری برایتان نمی ماند« 
به »تحریک« شورشیان راســت گــرا متهم شده 
بــود. نانسی پلوسی پیش از ایــن نیز در نامه به 
دموکرات ها نوشته بود: »امنیت ساختمان کنگره 

جزو اولویت های اصلی است، حفاظت از 
کنگره ای که قلب دموکراسی ماست. 

ما به تشکیل   کمیسیونی شبیه یازده 
سپتامبر نیاز داریم.« کمیسیونی از نوع 
یازده سپتامبر قاعدتا با اساسنامه ای 
ــژه که به تصویب نمایندگان دو  وی

رئیس  و  برسد  کنگره  مجلس 
جمهوری نیز آن را امضا کند، 

قابلیت تشکیل شدن دارد. 
ــن کمیسیون را  اعــضــای ای

عمدتا افرادی خارج از دولت تشکیل می دهند. اما 
دو بار رهایی ترامپ از تور استیضاحی که دموکرات 
ها برایش پهن کرده بودند، موفقیت پروژه جدید 
پلوسی را با تردید مواجه کرده است. امیرعلی 
ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا می گوید: 
»اگر کمیسیون تحقیق حمله یازدهم 
سپتامبر 200۱ به برج های دوقلوی 
حقایق  تمام  توانست  نیویورک 
این حادثه را بر ملا کند )که البته 
تحقیق  کمیسیون  نتوانست(، 
ــه 202۱  ــوی حمله  ششم ژان
در  کنگره  ساختمان  بــه 
واشنگتن نیز قادر خواهد 
ــود تــمــام حقایق این  ب

حادثه را بر ملا کند.«

چهره روز 

نمای روز 

 جــلال الــدیــن رحمت رهبر 
بنیان  و  ــزی  ــدون ان شیعیان 
ــل بیت  ــازمـــان اهـ ــذار سـ ــ گ
علیهم السلام در این کشور، 
ــلا بـــه کـــرونـــا در  ــت بـــر اثـــر اب

باندونک  المللی سانتوسای  بین  بیمارستان 
درگذشت.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در 
اتومبیل  بــا  »رئیس جمهور«  روز  گردهمایی 
مخصوصی در میان هــوادارانــش حضور پیدا 

کرد./»پالم بیچ« فلوریدا / آسوشیتدپرس

 نانسی پلوسی: برای بررسی شورش6 ژانویه علیه کنگره به تشکیل 

کمیسیونی از نوع 11 سپتامبر نیاز داریم

تور جدید دموکرات ها برای ترامپ

ده
ش

ک 
لی

ش
ی 

ها
ت 

اک
ی ر

کو
س


